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خواندنیامروزشما
فروردین 

دوستی که قرار بوده امروز به دیدارتان بیاید، ممکن است نتواند به قول خود 
عمل کند. فکر خود را بی جهت مشغول نکنید. سعی کنید با دوست تان ارتباط 

تلفنی برقرار کنید. 
اردیبهشت 

اگر با خودروی خودتان به سفر می روید، انتظار یک جاده در دست تعمیر و 
یا یک ترافیک سنگین را داشته باشید. با این شرایط مسیر مسدود می شود و 
مجبور خواهید بود ساعت ها در ترافیک بمانید و در آخر به منزل تان برگردید. 

خرداد 
کنید  سعی  نیست!  هیچ چیزی  روی  سرمایه گذاری  برای  خوبی  روز  امروز 
کارهایی را که ریسک بالایی دارند انجام ندهید. بر روی پروژه هایی که نیاز 

به تفکر و تعمق زیادی دارند وقت زیادی صرف نکنید.
تیر 

امروز شریک زندگی تان احساس افسردگی می کند و ناراحت است. امروز از 
آن روزهایی است که مهم نیست چند بار به عشق تان امید بدهید، او باز هم 

افسرده و ناامید از زندگی خواهد بود و دائم نیمه خالی لیوان را می بیند. 
مرداد 

مورد علایق  در  دانستن  بیشتر  دنبال  به  همیشه  و  هستید  بسیار کنجکاو  شما 
شخصی خود هستید و مدام در مورد آنها تحقیق می کنید. امروز ممکن است 
مشتاق باشید در مورد یک موضوع تحقیق کنید؛ ولی هیچ اطلاعاتی پیدا نکنید. 

شهریور 
ممکن است امروز مجبور شوید در جلسه گروه های اقتصادی حضور پیدا کنید. 
شما قبلًا مجبور شده اید تا در جلسه های زیادی از این قبیل شرکت کنید. نباید 

به شرکت کردن در این جلسه ها ادامه دهید. 
مهر 

و  کنید  رسیدگی  آنها  به  هستند،  انتظارتان  در  دیگری  زیاد  مهم  کارهای 
ذهن تان را از این کار منحرف کنید تا به وقتش انجام شود. اگر برای رابطه 
عشقی خود برنامه ای در سردارید بدانید که فقط با رؤیاپردازی نمی شود پیش 

رفت، باید جلو بروید و هرچند کوچک، گام بردارید.
آبان 

یکی از نزدیکان شما امروز به صورت بی سابقه ای سکوت اختیار کرده است. 
اما به ظاهر دلش  به نظر می رسد که مشکل خیلی بزرگی او را آزار می دهد، 

نمی خواهد در مورد آن صحبت کند.
آذر 

و  کرده  سکوت  است  بهتر  ندارید  را  تلخ  حقایق  شنیدن  تحمل  اگر  امروز 
سؤال های اضافی نپرسید. جواب هایی که دریافت می کنید با آنچه انتظارش را 
دارید کاملًا فرق می کنند و مجبور به ادامه بحثی خواهید شد که برایتان بسیار 

دشوار و غیرقابل تحمل است.
دی 

امروز صبح که از خواب بیدار می شود آن قدر احساس افسردگی می کنید که 
حتی دل تان نمی خواهد رختخواب تان را ترک کنید. بااین حال در خانه ماندن 

اصلًا ایده خوبی نخواهد بود. 
بهمن 

امروز شما کمی احساس بی حوصلگی و افسردگی می کنید، به احتمال زیاد این 
حالت شما به خاطر روز خیلی شلوغی است که دیروز داشته اید. شاید وسوسه 

شوید باوجود کارهایی که در انتظارتان هستند امروز را در خانه بمانید.
اسفند 

اما  می رسد،  سر  آن  موعد  که  دارید  دادن  انجام  برای  کارهایی  امروز  شما 
احساس می کنید که خلاقیت لازم برای انجام آنها را در اختیار ندارید. شاید 
بهتر باشد قبل از اینکه خیلی دیر شود با شخصی که مسئول رسیدگی به این 

کار است صحبت کنید.

دانیل کیش Daniel Kish، در شیرخوارگی بینایی خود را از دست داد، 
رتینوبلاستوما در سه ماهگی  نام  به  تومور مغزی  به یک  ابتلا  او درنتیجه 
به  و  شد  محروم  دیگر  چشم  دید  از  ماهگی   ۱۳ در  و  یک چشم  دید  از 
به  نیاز  بدون  اوقات  بیشتر  او  اما  ندارد؛  بینایی  گفته خودش هیچ حافظه 
او  می دهد.  انجام  را  کارهایش  و  می کند  نابینایان، حرکت  ویژه  عصای 
حتی می تواند با دوچرخه اش به تنهایی و بدون راهنمایی، حرکت کند و 

به تنهایی در کوهستان اردو بزند.
به گزارش ایران ناز به نقل از وبلاگ دکتر علیرضا مجیدی، دانیل همه 
این ها را به یاری توانایی و استعدادی ویژه ای به نام موقعیت یابی از طریق 
ویژه ای  استعداد  اکولوکیشن  می دهد.  انجام  اکولوکیشن  یا  صدا  بازتاب 

است که برخی از نابیناها دارند.
دانیل می تواند با دهانش صدای کلیک خاصی تولید کند و مثل دولفین ها 
بود،  دوساله  که  زمانی  دانیل  کند.  ردیابی  و  بشنود  را  این صدا  بازتاب 
شروع به این کارکرد. البته خیلی از کودکان نابینای دیگر هم این کار 
را می کنند، اما به خاطر منع شدن و تصور اینکه ممکن است از آنها جلوه 
بدی در اجتماع به عنوان یک آدم ناتوان ایجاد شود، توسط اطرافیان از این 

کار منع می شوند.
کیش برای درآوردن صدای کلیک، زبانش را سریع و محکم به سقف 
همین خلأ  و  می کند  ایجاد  موقتی  کار یک خلأ  این  با  می زند،  دهانش 
صدای کلیک ویژه را تولید می کند. انسان ها به خاطر داشتن دو گوش، 

توانایی ردیابی محل صدا را دارند.
دیگر  گوش  از  زودتر  گوش های  از  یکی  به  صوتی  امواج  ازآنجاکه 
می رسد، مغز از روی همین تفاوت زمانی متوجه جهت زمانی می شود. در 
حقیقت همان طور که ما به یاری دو چشم خود، دید سه بعدی داریم، یک 

شنوایی سه بعدی هم داریم.
کیش، البته، به صورت مؤثر و به جا و برحسب نیاز کلیک هایش استفاده 
درمی آورد.  بلندتری  کلیک های  صدای  است،  بیرون  او  وقتی  می کند. 
به این ترتیب می تواند یک ساختمان را از ۳۰۰ متری، یک درخت را از 
ده متری و یک آدم را از دو متری تشخیص بدهد. او می تواند اشیایی با 
اندازه ۱۴ سانتی متر را تمیز بدهد و حتی بین وسایل نقلیه مختلف، تفاوت 

قائل شود.
یک پژوهشگر با MRI تحقیقاتی روی مغز دانیل انجام داده است و متوجه 
شده است که هنگامی که مغز او مشغول موقعیت یابی از طریق بازتاب صدا 
است، قشر پس پسری مغز او فعال می شود. جالب است که همین قسمت 

مغز، وظیفه پردازش داده های بینایی را دارد.
مغز عملکرد عجیبی دارد، وقتی این قسمت مغز از داده هایش محروم شود، 
یک عملکرد ثانویه پیدا می کند و می تواند داده های شنوایی را پردازش 

کند و یک تصویر ذهنی از موقعیت اشیای اطراف ایجاد کند.

                 برداشت رطب از نخلستان های خشت

مرد عجیبی که فقط با گوش های خود می بیند 
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یکی از خاطره انگیزترین آثار مرضیه برومند، مجموعه »خودرو تهران 
- ۱۱« است که سال 76 -75 از شبکه تهران پخش  شد. این سریال 
مجموعه ای  رفته،   سیما  پنج  شبکه  آنتن  روی  دوباره  روزها  این  که 
خانواده های  میان  پراید  یک  گردش  ماجرای  که  است  اپیزودیک 
مختلف و از طبقات متفاوت جامعه را تعریف و به این بهانه بیننده را 

در هر قسمت با قصه تازه ای همراه می کند.
این  که  هستید   11  - تهران  سریال خودرو  بازیگران  از  یکی  شما 
این  به  شد  چه  است.  پخش  حال  در  پنج  شبکه  از  دوباره  روزها 

مجموعه پیوستید؟ 
من از سال ها پیش با مرضیه برومند همکاری می کردم. اصلًا آغاز کار 
بازیگری ام در تهران با وی بود. من ورودی سال 5۴ دانشکده هنرهای 
زیبا هستم و مرضیه خانم سال بالایی ما بود. یک گروه تشکیل داد و 
من از آن ابتدا با آنها کار می کردم. مثلًا »یک، دو، سه همه با هم« 
آن  در  کرامتی  مسعود  و  من  که  بود  عروسکی  ترکیبی  تئاتر  یک 
نقش روباه را داشتیم. سال 55 من و خانم برومند یک سریال با نام 
گلباران بازی کردیم. وی نقش ننه سرما و من نقش توفان را داشتم. 

فکر می کنم رضا بابک نویسنده و کارگردان بود.
حال و هوای کار کردن با خانم برومند چگونه است؟ شنیده ایم او 

سر کار خیلی جدی و حتی گاه بد اخلاق است!
این که  با  است.  جدی  بسیار  کار  در  و  خاص  خیلی  برومند  خانم 
پشت  اما  می ترسیم  برومند  خانم  از  کار  در  ما  می گویند  بعضی ها 
صحنه سریال هایش که باشی می فهمی مهربانی های خاص خودش را 
دارد. یک نمونه اش را که به خاطر دارم این است که من مدتی سر 
نمک  اگر  می گفتند  و  بودم  افسردگی  دچار  تابه تا  قصه های  سریال 
میوه مصرف کنی برایت خوب است. این را در جمع تعریف کردم 
و ایشان سریع کسی را فرستادند برایم تهیه کند. از این اخلاق ها دارد 
و گاه کارهایی می کند که شما ممکن است از یک مرد انتظار داشته 
باشید؛ مثلًا اگر لازم باشد می ایستد و برای گرفتن حق دعوا می کند! 
یادم هست برای زی زی گولو شب در حال تمرین بودیم که آقایی از 
ساکنان آن محل شروع به عربده کشی و اعتراض کرد و گفت چرا 
نمی گذارید بخوابیم!؟ خانم برومند چنان با او برخورد کرد که دیگر 

هیچ وقت پیدایش نشد! هرگز این صحنه ها را یادم نمی رود.
سریالی مثل خودرو تهران - 11 چه ویژگی هایی دارد که تماشایش 

بعد از 20 سال، همچنان برای مخاطب جذاب است؟
کیفیت  ولی  بود؛  کمتر  شبکه ها  تعداد  زمان  آن  این که  به  باتوجه 
برنامه ها بهتر بود. الان تعداد زیادی شبکه داریم که نمی شود گفت 
کارها  برای  هم  مناسبی  بودجه  دارد.  جذابیت  آنها  برنامه های  همه 
تعریف نمی شود. این به شرایط اقتصادی هم برمی گردد که همه ما 
این  امیدوارم در  قابل فهم است.  به گریبانیم و برای مان  با آن دست 

شرایط کنار هم بایستیم تا از بحران عبور کنیم.
خاطره ای از سریال خودرو تهران - 11 دارید؟

خاطره ها زیاد است. یادم می آید رضا ژیان تازه از آمریکا به ایران 
آمده بود و تا جایی که به خاطر می آورم در این مجموعه نقش راننده 
را بازی می کرد و من نقش استوار را داشتم. آقای ژیان باید یک مسیر 
کوتاه را با ماشین عقب عقب می آمد اما بلد نبود و برای همین مجبور 
بود برای برداشت های بعدی مدام دور بزند تا سر جای اولش بایستد، 

در صورتی که کافی بود خیلی کم دنده عقب بیاید.
حمیده  راستکار،  فهیمه  جمله  از  بسیاری  ژیان،  مرحوم  مثل 

خیرآبادی، مرتضی احمدی و سروش خلیلی در این مجموعه 
حضور داشتند که امروز در قید حیات نیستند.

بله. ما اخیراً آقایان عزت ا... انتظامی و ضیاءالدین دری را هم از 
دست دادیم. من با هر دو عزیز کار کرده بودم. هیچ وقت کار 
کردن در کنار استاد انتظامی را فراموش نمی کنم. در روز واقعه و 
چند کار دیگر با ایشان همکاری داشتم و برای آقای دری هم در 

کلاه پهلوی بازی کردم. از دست دادن این عزیزان سخت است اما 
کاری نمی شود کرد؛ نوبت ما هم می رسد. این همیشه شعار من است 
اگر مرگ را باور کردی زندگی ساده تر می شود. امیدوارم خودم هم 
آن را رعایت کنم و از زندگی لذت بیشتری ببرم. کتاب »سه شنبه ها 

با موری« را خواندم و خیلی از آن خوشم آمد. این کتاب دقیقاً به 
چنین موضوعی می پردازد.

شما به کتاب و قصه نویسی هم علاقه دارید و مدتی در رادیو هفت 
قصه های کودکی تان را می خواندید.

از  بود. خیلی  یک جورهایی می شود گفت قصه های کودکی خودم 
آنها در چند کتاب از جمله قصه های ملی، صندوقچه اسرارآمیز و چند 
داستان دیگر چاپ شد. خوشبختانه انتشارات خوبی مثل امیرکبیر، نگاه 
و مروارید آثارم را چاپ کرده اند. رادیو هفت هم تمام شد. خیلی از 
آن کار راضی هستم و از انجام آن هیچ انتظار مالی هم نداشتم و اصلًا 
یادم نمی آید حرف دستمزد زده باشم چون آقای ضابطیان و گروهش 

را دوست دارم و به خاطر دستمزد این کار را نکردم.
پس بازیگری چه؟

چند سالی است در این زمینه کار نکرده ام و در حال حاضر در جزیره 
کیش کتابفروشی زده ام و در عین حال تدریس هم می کنم. کلاس 
بازیگری دارم و در آن با بچه ها کار می کنم که تا امروز خروجی 
خوبی داشته است. ناگفته نماند وجودم آن طرف است و دوست دارم 
دوباره کار تصویر انجام دهم اما کاری از دستم برنمی آید. نمی توانم 
برای کار التماس کنم و به همین دلیل تا شرایط مناسبی فراهم نشود، 

کار نمی کنم.
بله مدت هاست کمتر شما را در قاب تصویر می بینیم

کار نیست و تازه وقتی کار هم انجام می دهی و پخش می شود برای 
مبلغ  فکر کن  شما  وقت  آن  کنی.  التماس  باید  دستمزدت  دریافت 
قرارداد سال گذشته ات را اگر امسال به تو بدهند دیگر چه ارزشی 
دارد! خیلی از دوستان به همین دلیل کار نمی کنند. مقدار پولی که 
در این سال ها از من خورده اند، بی حساب است. متاسفانه قانونی هم 
برخی دوستان کارهایی  ندارد. گاهی هم  ما وجود  از  برای حمایت 
به من پیشنهاد می دهند که آدم از مبلغ مطرح شده شرمش می شود. 
سیاهی لشکر انقدر نمی گیرد که به من پیشنهاد می کنند! می دانید کار 
فرهنگی کردن ثواب دارد، در کار فرهنگی فقط از آدم انتظار دارند و 
بعد هم می گویند دستت درد نکند و تمام! برادر یکی از تهیه کنندگان 
مطرح که مرحوم شده است، برای کاری با من قرارداد شش میلیونی 

سه  آخر  در  و  میلیون پرداخت و با وقاحت بست 
را  بقیه اش  گفت 

نمی دهم. این 
گونه می شود 
می گویم  که 

کوتاه  ما  دست 
نخیل.  بر  خرما  و 
از این موارد برایم 
آمده  پیش  زیاد 

است.

رضا فیاضی، بازیگر سریال خاطره انگیز »خودرو تهران - 11«:

عکس از: 
سید علی هاشمی معدن نمک سالار، منطقه شور سمنان که به شیرینی می زند

در منطقه ی سر دره ی گرمسار تعدادی راه فرعی در دو طرف جاده وجود دارد که به معادن نمک 
ختم می شود. در این منطقه 27 معدن نمک وجود دارد که درجه ی خلوص نمک بسیاری از این 
معادن بالای 98درصد است. یکی از زیباترین این معادن نمک؛ معدن نمک کوهدشت کهن و 

معدن نمک سالار می باشد.
این معادن به صورت تونل پیچ در پیچ ۱/5 کیلومتری در دل زمین امتداد دارد و دارای قندیل های 

زیبای نمکی است و هرساله نظر تعدادی از گردشگران را برای بازدید به خود جلب می کند.

مرگ را باور کنیم تا زندگی ر احت شود


